iShares MSCI Europe ESG Enhanced CTB

UCITS ETF EUR (Acc)

Stand: 30.09.2025

Anlageschwerpunkt

Die Anteilklasse ist eine Anteilklasse eines Fonds, welche bestrebt ist, durch eine Kombination

aus Kapitalwachstum und Ertragen auf das Fondsvermdgen eine Rendite auf lhre Anlage, welche

die Rendite des MSCI Europe ESG Enhanced Focus Index, der Referenzindex des Fonds, wider-

spiegelt, zu erzielen. Soweit dies mdglich und machbar ist, beabsichtigt die Anteilklasse Uber den

Fonds in die Aktienwerte (z. B. Anteile) anzulegen, aus denen sich der Index zusammensetzt
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B Axtien: 99,45 %
. Kasse: 0,56 %

Top Positionen

2025

26,32 % ASML Holding N.V. 3,26 %
17,50 % Novartis AG 2,48 %
14,21 % SAP 2,31%
8,48 % HSBC Holding Plc 1,92 %
8,42 % AstraZeneca, PLC 1,72 %
7,00 % Schneider Electric SE 1,72 %
529 % Roche Hildg. GenuBsch. 1,68 %
4,48 % ABB Ltd.-Reg. 1,61%
3,00 % Allianz SE 1,58 %
2,85% Siemens AG 1,48 %
Summe Top-Positionen 19,76 %

Stammdaten

ISIN

Fondsgesellschaft

Fondsdomizil
Fondswéhrung
Auflagedatum
Fondsvermoégen

Effektive
Fondskosten (p. a.)

Total Expense Ratio

Transaktionskosten

Ruckvergttung
Performance Fee

Fondsrating

Fondskennzahlen

Rendite 3 Monate
Rendite 6 Monate
Rendite 1 Jahr p.a.
Rendite 3 Jahr p.a.
Rendite 5 Jahr p.a.
Rendite Ifd. Jahr
Wertentwicklung 2024
Wertentwicklung 2023

Risikokennzahlen

Volatilitdt 3 Jahre
Sharpe Ratio 3 Jahre

Max. Verlust in Monaten

Max. Drawdown 3 Jahre

Risikoindikator (SRI)

Regionen

Vereinigtes Kénigreich
Frankreich

Schweiz

Deutschland
Niederlande

Spanien

Italien

Schweden

Dénemark

Norwegen

¢

IEOOBHZPJ783

BlackRock Asset
Management Ire-
land Limited

EUR
06.03.2019
1.755,06 Mio.

0,25 %

+0,12%
+0,13%
-0,00 %
keine

B

292 %
567 %
6,36 %
14,73 %
11,09 %
10,53 %
6,36 %
20,20 %

12,65 %
0,94

-16,06 %

20,00 %
15,57 %
14,66 %
14,23 %

7,76 %
6,26 %
551 %
4,72 %
2,83 %
223%

Die Bayerische Lebensversicherung AG stellt ausschlieBlich Informationen zur Verfliigung, die weder ein Angebot, Anlageberatung, Anlageempfehlung noch sonstige generelle oder individuelle Emp-
fehlung im Hinblick auf die Investmentfonds als Bestandteil des Versicherungsprodukts darstellen. Es wird keine Haftung fur die Vollstandigkeit, inhaltliche Richtigkeit und Aktualitat der Informationen
Ubernommen. Die dargestellte Wertentwicklung bezieht sich ausschlieBlich auf eine Direktanlage in die zugrundeliegenden Investmentfonds. Das Anlagerisiko tragt der Versicherungsnehmer. Die in
der Vergangenheit erzielten Erfolge sind keine Garantie fur die zukunftige Entwicklung.
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